一:＝‐好一: 葬辱

神消北消第374号

令和2年5月28日

北区防災福祉コミュニティ代表者様

､

神戸市北消防署長

緊急事態宣言の解除に伴う防災福祉コミュニティの活動について

現在、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、防災福祉コミュニティ活動の中止･延

期をお願いしているところですが、この度の緊急事態宣言の解除に伴い示されました｢新型

コロナウイルス感染症対策における神戸市の対応方針-第8弾-」を踏まえ、防災福祉コミュ

ニティの活動について、下記のとおりご対応していただくようお願いいたします。

記

1地域主催の会議、訓練等について

会議、訓練等の中止・延期の要請を解除します。なお、活動については、神戸市の対応

方針に準じて、令和2年6月1日から実施していただくようお願いいたします。

また、開催の判断については、今後の感染拡大状況や地域事情等を踏まえ、柔軟な対応

をお願いいたします。

2感染防止対策について

会議､訓練等を実施する場合は、別紙「防災福祉コミュニティ新型コロナウイルス感染

防止ガイドライン（第1版)」等に基づき、「3つの密」を避け、マスクの着用、手洗い、

咳エチケット等の感染防止対策を実施rで雨ただくようお願いいたします。

また、ガイドラインについては､今後の感染拡大状況による神戸市の対応方針等の変更

に伴い、順次変更しお知らせします。

夕

3 市民防災リーダー研修について

市民防災リーダー研修は、もう暫くの間、中止とします。

実施については、実施時期、実施内容等を検討し、後日お知らせします。

4地域おたすけガイドについて

今年度にまちづくり専門家を派遣し、地域おたすけガイドの作成を予定している防災

福祉コミュニティについては、派遣の調整、実施時期、実施内容等を検討し、後日お知ら

せします。